



Российская Федерация  
Чукотский автономный округ  
Анадырский муниципальный район

## СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ

### РЕШЕНИЕ XXXI сессия II созыва

от 10 февраля 2012 года

№ 140

пос. Угольные Копи

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения Угольные Копи от 26.12.2011г. № 133 «О бюджете городского поселения Угольные Копи на 2012 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Угольные Копи, Положением о бюджетном процессе в городском поселении Угольные Копи, утвержденным Решением Совета депутатов городского поселения Угольные Копи от 12 марта 2008 года № 44,  
Совет депутатов городского поселения Угольные Копи

#### **РЕШИЛ:**

1. Внести в Решение Совета депутатов городского поселения Угольные Копи от 26 декабря 2011 года № 133 «О бюджете городского поселения Угольные Копи на 2012 год» следующие изменения:

1.1. в статье 1:

- а) в пункте 1 цифры «56 411,7» заменить цифрами «38 570,6»;
- б) в пункте 2 цифры «53 870,7» заменить цифрами «36 016,2»;
- в) в пункте 4 цифры «2 541,0» заменить цифрами «2 554,4».

1.2. в статье 2:

а) в пунктах 3, 4 части 1 после слова «перечень» дополнить словом «главных».

1.3. в статье 4:

а) абзац 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного пунктом 1 статье 1 настоящего Решения объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 954,2 тыс. рублей в том числе:

средства федерального бюджета 583,4 тыс. рублей;

средства окружного бюджета 370,8 тыс. рублей.».

1.4. в статье 5:

а) в пункте 2 части 1 цифры «53 870,7» заменить цифрами «36 016,2»;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Предоставить субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг:

1) предприятиям транспорта, индивидуальным предпринимателям осуществляющим пассажирские перевозки транспортом общего пользования по городскому и пригородному сообщению, на возмещение разницы между тарифами, установленными Администрацией городского поселения Угольные Копи, в объеме 12 180,0 тыс. рублей в порядке, определяемом Администрацией городского поселения Угольные Копи.».

1.5. Приложение 5 «Поступление доходов в бюджет в 2012 году» изложить в следующей редакции:

«Приложение 5  
к Решению Совета депутатов  
городского поселения Угольные Копи  
от 26 декабря 2011 года № 133

### Поступление доходов в бюджет в 2012 году

Код бюджетной классификации	Наименование	Сумма (тыс. руб.)
1	2	3
<b>1 00 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>37 603,0</b>
<b>1 01 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ</b>	<b>37 016,1</b>
<b>1 01 02000 01 0000 110</b>	<b>Налог на доходы физических лиц</b>	<b>37 016,1</b>
1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со	36 974,6

	статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	
1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	38,9
1 01 02040 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации	2,6
<b>1 06 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО</b>	<b>576,0</b>
<b>1 06 01000 00 0000 110</b>	<b>Налог на имущество физических лиц</b>	<b>23,0</b>
1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	23,0
<b>1 06 06000 00 0000 110</b>	<b>Земельный налог</b>	<b>553,0</b>
<b>1 06 06010 00 0000 110</b>	<b>Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации</b>	<b>4,0</b>
1 06 06013 10 0000 110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в	4,0

	границах поселений	
<b>1 06 06020 00 0000 110</b>	<b>Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации</b>	<b>549,0</b>
1 06 06023 10 0000 110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	549,0
<b>1 11 00000 00 0000 000</b>	<b>ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ</b>	<b>10,9</b>
<b>1 11 05000 00 0000 120</b>	<b>Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)</b>	<b>10,9</b>
1 11 05010 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	10,9
1 11 05013 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	10,9

<b>2 00 00000 00 0000 000</b>	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>967,6</b>
<b>2 02 00000 00 0000 000</b>	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	<b>954,2</b>
<b>2 02 01000 00 0000 151</b>	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	<b>370,8</b>
<b>2 02 01001 00 0000 151</b>	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	<b>370,8</b>
2 02 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	370,8
<b>2 02 03000 00 0000 151</b>	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	<b>583,4</b>
<b>2 02 03015 00 0000 151</b>	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	<b>583,4</b>
2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	583,4
<b>2 18 00000 00 0000 000</b>	<b>ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ</b>	<b>13,4</b>
2 18 00000 00 0000 151	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	13,4

2 18 05000 10 0000 151	Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	13,4
2 18 05010 10 0000 151	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов	13,4
	<b>ИТОГО ДОХОДОВ:</b>	<b>38 570,6</b>
Собственные доходы местного бюджета		37 973,8
Доходы для расчета дефицита местного бюджета и предельного объема муниципального долга		37 603,0

».

1.6. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» изложить в следующей редакции:

«Приложение 6  
к Решению Совета депутатов  
городского поселения Угольные Копи  
от 26 декабря 2011 года № 133

**Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета**

Наименование	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расхода	Сумма (тыс.руб.)
1	2	3	4	5	6
<b>Всего расходов</b>					<b>36 016,2</b>
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>01</b>				<b>2 990,9</b>
<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления</b>	<b>01</b>	<b>02</b>			<b>1 055,2</b>

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	01	02	002 00 00		1 055,2
Глава муниципального образования	01	02	002 03 00		1 055,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	002 03 00	500	1 055,2
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, администраций</b>	<b>01</b>	<b>04</b>			<b>1 935,7</b>
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	01	04	002 00 00		1 789,2
Центральный аппарат	01	04	002 04 00		1 789,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	002 04 10	500	1 789,2
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа	01	04	777 01 01		146,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	777 01 01	500	146,5
<b>Национальная оборона</b>	<b>02</b>				<b>583,4</b>
<b>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</b>	<b>02</b>	<b>03</b>			<b>583,4</b>
Руководство и управление в сфере установленных функций	02	03	001 00 00		583,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	001 36 00		583,4
Выполнение функций органами местного самоуправления	02	03	001 36 00	500	583,4
<b>Национальная экономика</b>	<b>04</b>				<b>14 907,0</b>
<b>Транспорт</b>	<b>04</b>	<b>08</b>			<b>12 180,0</b>
Автомобильный транспорт	04	08	303 00 00		12 180,0
Отдельные мероприятия в области	04	08	303 02 00		12 180,0

автомобильного транспорта					
Субсидии юридическим лицам	04	08	303 02 00	006	12 180,0
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	<b>04</b>	<b>09</b>			<b>2 727,0</b>
Благоустройство	04	09	600 00 00		2 727,0
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	04	09	600 02 00		2 727,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	09	600 02 00	500	2 727,0
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>05</b>				<b>17 534,9</b>
<b>Жилищное хозяйство</b>	<b>05</b>	<b>01</b>			<b>8 200,0</b>
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	05	01	350 02 00		8 200,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	350 02 00	500	8 200,0
<b>Благоустройство</b>	<b>05</b>	<b>03</b>			<b>9 334,9</b>
Благоустройство	05	03	600 00 00		9 334,9
Уличное освещение	05	03	600 01 00		1 999,1
Иные межбюджетные трансферты	05	03	600 01 00	017	1 999,1
Озеленение	05	03	600 03 00		500,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	600 03 00	500	500,0
Организация и содержание мест захоронения	05	03	600 04 00		900,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	600 04 00	500	900,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	05	03	600 05 00		5 935,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	600 05 00	500	5 935,8

».

1.7. Приложение 7 «Ведомственную структуру расходов бюджета на 2012 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 7  
к Решению Совета депутатов  
городского поселения Угольные Копи  
от 26 декабря 2011 года № 133



**Ведомственная структура расходов бюджета на 2012 год**

Наименование	Гла вны й расп оряд ител ь	Ра зд ел	П од ра зд ел	Целевая статья	Вид рас ход а	Сумма (тыс.руб.)
1	2	3	4	5	6	7
Администрация городского поселения Угольные Копи	701					36 016,2
Общегосударственные вопросы		01				2 990,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления		01	02			1 055,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления		01	02	002 00 00		1 055,2
Глава муниципального образования		01	02	002 03 00		1 055,2
Выполнение функций органами местного самоуправления		01	02	002 03 00	500	1 055,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций		01	04			1 935,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления		01	04	002 00 00		1 789,2
Центральный аппарат		01	04	002 04 00		1 789,2
Выполнение функций органами местного самоуправления		01	04	002 04 10	500	1 789,2
Компенсация расходов на		01	04	777 01 01		146,5

оплату стоимости проезда и провоза багажа						
Выполнение функций органами местного самоуправления		01	04	777 01 01	500	146,5
<b>Национальная оборона</b>		<b>02</b>				<b>583,4</b>
<b>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</b>		<b>02</b>	<b>03</b>			<b>583,4</b>
Руководство и управление в сфере установленных функций		02	03	001 00 00		583,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты		02	03	001 36 00		583,4
Выполнение функций органами местного самоуправления		02	03	001 36 00	500	583,4
<b>Национальная экономика</b>		<b>04</b>				<b>14 907,0</b>
<b>Транспорт</b>		<b>04</b>	<b>08</b>			<b>12 180,0</b>
Автомобильный транспорт		04	08	303 00 00		12 180,0
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта		04	08	303 02 00		12 180,0
Субсидии юридическим лицам		04	08	303 02 00	006	12 180,0
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>		<b>04</b>	<b>09</b>			<b>2 727,0</b>
Благоустройство		04	09	600 00 00		2 727,0
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства		04	09	600 02 00		2 727,0
Выполнение функций органами местного самоуправления		04	09	600 02 00	500	2 727,0
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>		<b>05</b>				<b>17 534,9</b>
<b>Жилищное хозяйство</b>		<b>05</b>	<b>01</b>			<b>8 200,0</b>
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда		05	01	350 02 00		8 200,0
Выполнение функций органами местного самоуправления		05	01	350 02 00	500	8 200,0
<b>Благоустройство</b>		<b>05</b>	<b>03</b>			<b>9 334,9</b>
Благоустройство		05	03	600 00 00		9 334,9
Уличное освещение		05	03	600 01 00		1 999,1

Иные межбюджетные трансферты		05	03	600 01 00	017	1 999,1
Озеленение		05	03	600 03 00		500,0
Выполнение функций органами местного самоуправления		05	03	600 03 00	500	500,0
Организация и содержание мест захоронения		05	03	600 04 00		900,0
Выполнение функций органами местного самоуправления		05	03	600 04 00	500	900,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений		05	03	600 05 00		5 935,8
Выполнение функций органами местного самоуправления		05	03	600 05 00	500	5 935,8
<b>Всего расходов</b>						<b>36 016,2</b>

».

1.8. Приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2012 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 8  
к Решению Совета депутатов  
городского поселения Угольные Копи  
от 26 декабря 2011 года № 133

### Источники финансирования дефицита бюджета на 2012 год

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)

2 554,4

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование	Сумма (тыс. рублей)
1	2	3
<b>01 00 00 00 00 0000 000</b>	<b>ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ</b>	<b>- 2 554,4</b>
<b>01 03 00 00 00 0000 000</b>	<b>Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>- 2 541,0</b>
01 03 00 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	- 2 541,0
01 03 00 00 10 0000 810	Погашение бюджетом городских и сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте	- 2 541,0

	Российской Федерации	
<b>01 05 00 00 00 0000 000</b>	<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета</b>	<b>- 13,4</b>
<b>01 05 00 00 00 0000 500</b>	<b>Увеличение остатков средств бюджетов</b>	<b>- 38 570,6</b>
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	- 38 570,6
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	- 38 570,6
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	- 38 570,6
<b>01 05 00 00 00 0000 600</b>	<b>Уменьшение остатков средств бюджетов</b>	<b>38 557,2</b>
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	38 557,2
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	38 557,2
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	38 557,2

».

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава городского  
поселения Угольные Копи

С.Л. Савченко

**Пояснительная записка**  
**к проекту Решения Совета депутатов городского поселения Угольные Копи «О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения Угольные Копи от 26 декабря 2011 года № 133 «О бюджете городского поселения Угольные Копи на 2012 год»**

Доходная часть бюджета городского поселения Угольные Копи уменьшилась в объеме **17 841,1** тыс. рублей и составила **38 570,6** тыс. рублей, а именно:

по коду 2 02 01001 10 0000 151 «Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности» уменьшение в объеме **17 814,6** тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного округа;

по коду 2 02 03015 10 0000 151 «Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» уменьшение в объеме **39,9** тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного округа;

по коду 2 18 05010 10 0000 151 «Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» увеличение в объеме **13,4** тыс. рублей в связи с возвратом остатков субсидии, неиспользованное в 2011 году, из бюджета Анадырского муниципального района.

Расходная часть бюджета городского поселения Угольные Копи уменьшилась в объеме **17 854,5** тыс. рублей и составила **36 016,2** тыс. рублей, а именно:

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевой статье 002 04 00 «Центральный аппарат», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» увеличение в объеме **14,6** тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного округа;

по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целевой статье 001 36 00 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уменьшение в объеме **39,9** тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного округа;

по подразделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой статье 600 02 00 «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» увеличение в объеме **2 727,0** тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного округа;

по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой статье 350 02 00 «Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» увеличение в объеме **6 000,0** тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного округа;

по подразделу 05 02 «Коммунальное хозяйство», целевой статье 351 03 01 «Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек сверх нормы потребления», виду расходов 006 «Субсидии юридическим лицам» уменьшение в объеме **22 077,0** тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного округа;

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 01 00 «Уличное освещение», виду расходов 017 «Иные межбюджетные трансферты» увеличение в объеме **177,5** тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного округа;

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 02 00 «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уменьшение в объеме **2 727,0** тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного округа;

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уменьшение в объеме **1 929,7** тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного округа.

Профицит бюджета городского поселения Угольные Копи составляет **2 554,4** тыс. рублей.